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Szanowny Panie,

w odpowiedzi na petycję z dnia 30 listopada 2022 r. skierowaną do Ministra Klimatu i 
Środowiska w sprawie poszerzenia katalogu osób uprawnionych w związku z ustawą z dnia 
7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2127, z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 27 października 2022 
r. o środkach nadzwyczajnych o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 
wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 
r., poz. 2243, z późn. zm.) informuję, że postulat dotyczący rozszerzenia kręgu podmiotów 
uprawnionych do korzystania z ceny maksymalnej energii elektrycznej określonej w 
wymienionych ustawach został uwzględniony. Zgodnie z obowiązującym brzmieniem 
ustawy z dnia 7 października 2022 r. oraz ustawy z dnia 27 października 2022 r. z ceny 
maksymalnej mogą korzystać również osoby fizyczne budujące domy jednorodzinne.

Odbiorca uprawniony, w celu umożliwienia stosowania wobec niego limitu zużycia energii 
elektrycznej w wysokości 2 MWh podczas budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego, 
który ma służyć zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych inwestora lub jego osoby najbliższej, 
składa oświadczenie o spełnianiu warunków pozwalających na uznanie go za odbiorcę 
uprawnionego do sprzedawcy energii elektrycznej, z którym ma podpisaną umowę. 

W odniesieniu do postulatów dotyczących zmiany kwalifikacji odbiorców należy wskazać, że 
na etapie realizacji inwestycji, tj. budowy domu, nie korzysta się z energii elektrycznej na 
potrzeby prowadzenia gospodarstwa domowego, często inwestycje na terenie budowy 
rozciągają się w czasie, stąd też zrównanie tych dwóch kategorii odbiorców (taryfa 
budowlana i gospodarstwo domowe) wydaje się nieuzasadnione. 

Plac budowy jest zaopatrywany w energię elektryczną w ramach przyłącza tymczasowego i 
dedykowanej na ten cel taryfy C, dopiero po zakończeniu budowy i odbioru budynku 
odbiorca zgłasza się do operatora systemu dystrybucyjnego o zmianę grupy taryfowej z tzw. 
C na grupę G, której dedykowane jest zużycie energii na potrzeby prowadzenia 
gospodarstwa domowego.
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